atendimento a crianças, adolescentes e famílias em situação de vulnerabilidade 

social, oferecendo aos mesmos atendimento na área de Assistência Social, pelo 

período de 12 (doze) meses, conforme Plano de Trabalho anexo. 

Art. 2º - O Termo de Fomento referido no artigo anterior compreende o valor 

total de R$ 225.979,20 (duzentos e vinte e cinco mil, novecentos e setenta e 

nove reais e vinte centavos), mediante desembolso em 12 (doze) parcelas 

mensais de R$ 18.831,60 (dezoito mil, oitocentos e trinta e um reais e 

sessenta centavos), a serem repassados conforme cronograma de 

desembolsos que integra o Plano de Trabalho anexo. 

Parágrafo único – As despesas autorizadas pela presente Lei deverão atender 

ao disposto na Lei Federal nº 14.133/2021 e, conforme o caso, a Lei n°

[...]

social, as quais deverão seguir as diretrizes técnicas da Secretaria Municipal de 

Assistência Social, Legislação Estadual e Federal. O plano de trabalho foi 

devidamente aprovado pelo período de 12 (doze) meses. 

O Termo de Fomento prevê o repasse de R$ 225.979,20 (duzentos e vinte e 

cinco mil, novecentos e setenta e nove reais e vinte centavos), mediante 

desembolso em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 18.831,60 (dezoito mil, 

oitocentos e trinta e um reais e sessenta centavos), a serem transferidos 

conforme cronograma de desembolsos que integra o Plano de Trabalho anexo. 

Após apresentar o Plano de Trabalho e demais documentos, foi considerado 

pelo Executivo a viabilidade e a existência de interesse público para a realização